
UCHWAŁA NR LXXV/423/2023 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cieninie 
Kościelnym na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 
poz. 40 ze  zm.)1), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U.2022 poz. 840 ze zm.)2) oraz Uchwały Nr LXXIII/411/2023 Rady Gminy Słupca z dnia 21 lipca 
2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
z gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Słupca (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. 
poz. 7289) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 200.000,00 zł (słownie: dwustu tysięcy zł i 00/100) dla  Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cieninie Kościelnym z przeznaczeniem na 
realizowanie konserwacji i renowacji polichromii w kościele parafialnym w Cieninie Kościelnym, wpisanym 
do gminnej ewidencji zabytków. 

2. Dotacja, o której mowa w ust .1 przeznaczona zostanie na: 

a) naprawę ubytków starych tynków 

b) odtworzenie starych polichromii 

c) impregnacja i utrwalenie wykonanych prac 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 stanowi 100% w szacowanym koszcie zadania, z czego 98% środków 
pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a 2% z budżetu Gminy Słupca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz .U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 p. 951, poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A1019D-60F2-44D8-98A4-C1451EBDAF81. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 lipca 2023 roku ogłoszony został II nabór wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Wójt Gminy Słupca  podjął decyzję o ogłoszeniu ogólnego 
naboru wniosków o dofinansowanie dla podmiotów, które są właścicielami zabytków wpisanych 
do rejestru lub ewidencji zabytków. Wśród złożonych wniosków znalazł się również wniosek 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cieninie Kościelnym dotyczący 
zadania pn. Konserwacja i renowacja polichromii w Kościele Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w 
Cieninie Kościelnym. W październiku 2023 roku komisja powołana przez Prezesa Rady Ministrów 
ogłosiła listę zabytków, które otrzymają dofinansowanie w ramach programu, wśród których 
znalazł się wniosek dotyczący remontu polichromii w tym kościele. 
Przeznaczony do remontu kościół pw. św.  Katarzyny Aleksandryjskiej w Cieninie Kościelnym, 
posiada wartość zabytkową, artystyczną i historyczną (znajduje się w gminnej ewidencji 
zabytków). W postaci świątyni murowanej, zbudowany został w latach 1748-1802 w stylu 
barokowo-klasycystycznym z fundacji Ewy z Pruskich Zielonackiej Niemojewskiej.  
Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
„dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy" (...). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z 
zapisów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr Edycja2RPOZ/2023/5104/PolskiLad z dnia 4 października 2023 roku, którą Gmina 
Słupca otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowanie zadania wskazanego w projekcie 
uchwały 
 
Wartość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to 
kwota 196.000,00 zł, a wkład własny zapewniony przez Gminę Słupca to kwota 4.000,00 zł, co 
stanowi 2% całkowitej wartości zadania wynoszącej 200.000,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A1019D-60F2-44D8-98A4-C1451EBDAF81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/423/2023 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 13 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


